
 
 

1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  11/24 

Година  XXVI                                                                             

 

19.9.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), а у складу са усвојеним буџетом Општине 

Шипово за 2024. годину,  Начелник Општине Шипово, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 
о условима и начину  остваривања новчаних подстицаја за развој  пчеларства општине 

Шипово у 2024. години 

 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Буџетом општине Шипово за 2024. годину планирана су средства за подстицање 

пчеларске производње у износу од 10.000,00 KM. 

Овим Правилником прописани су услови које удружења пчелара на подручју општине 

Шипово требају да испуне при остваривању права на подстицаје, као и потребна 

документација и поступци за њихово остваривање. 

 

II ПРАВО УЧЕШЋА И ИЗБОР КОРИСНИКА 

 

Члан 2. 

 

Да би се задовољио циљ подстицања пчеларске производње и у потпуности остварили 

циљеви ове материјалне подршке, дефинишу се критеријуми и процедуре за додјелу 

средстава. 

Право на подстицајна средства могу остварити регистрована Удружења пчелара са 

подручја општине Шипово.  



 
 

2 
 

Општина ће на основу поднесеног захтјева са потребном документацијом донијети 

Одлуку о додјели средстава. 

Форма захтјева за остваривање права на подстицаје у текућој производњи је прописана и 

налази се у прилогу Правилника.  

По поднесеном захтјеву, Комисија формирана од стране Начелника општине утврђује и 

записнички констатује испуњеност услова и исти доставља Начелнику општине који 

доноси Одлуку о додјели новчаних средстава на основу које ће се вршити реализација 

подстицаја. 

 

III ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Члан 3. 

Премија за производњу и узгој пчела остварује се на основу захтјева Удружења пчелара са 

подручја општине Шипово чији чланови су уписани у Регистар пчелара и пчелињака у 

Републици Српској,  а који су извршили ажурирање евиденције о броју пчелињих 

друштава за претходну годину уз који прилажу сљедећу документацију (Образац 1. и 2. у 

прилогу Правилника) 

- копија рјешења о регистрацији 

- овјерена изјава одговорног лица удружења о броју пчелињих друштава чланова 

удружења   (Прилог 2.) 

 -доказ о упису у Евиденцију пчелара и пчелињака у Републици Српској од стране  

  Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде тј. списак чланова удружења са 

наведеним бројем плочице пчелињака овјерен од стране удружења.       

Подстицајана средства за намјену из овог члана утврђују се у износу од 10.000,00 КМ по 

Удружењу пчелара. Средства се распоређују по броју пчелињих друштава чланова 

удружења. 

 

 

Члан 4. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

 

Број: 01-330-797/24                                                                                НАЧЕЛНИК 

Датум:19.09.2024.године                                                                      Милан Ковач,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 

 

 

ПРИЛОГ                                                                                                            Образац 1. 

 

 Назив удружења:_________________________________________ 

 

  Адреса - сједиште :______________________________________ 

 

  Телефон:________________________________________________ 

 

  ЈИБ:_____________________________________________________ 

 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

ПРЕДМЕТ: Захтјев за додјелу подстицајних средстава у пчеларској производњи.- 

 

 

 

Обраћамо вам се у овом захтјеву да на основу Правилника о условима и начину  

остваривања новчаних подстицаја за развој  пчеларства општине Шипово у 2024. години 

исплатите подстицајна средства 

Уз Захтјев за остваривање права на новчане подстицаје прилажемо сљедећу документациј  

1.Копија рјешења о регистрацији, 

2.Овјерена изјава,  

Образац 2. прилога Правилника, 

3.Списак пчелара чланова удружења уписаних у Евиденцију пчелара и пчелињака РС 

 

                                                               ИЗЈАВА 

Као одговорно лице удружења пчелара изјављујем да сам сагласан да вратим 

добијена средства уколико се утврди да су наведени подаци нетачни или да добијена 

средства нису намјенски утрошена. Омогућићу приступ радницима Општинске 

управе Општине Шипово приликом њихове контроле испуњености захтјева. 

 

 

Шипово,___________2024. године                           Потпис подносиоца захтјева и печат    

                                                    

 

                                                                                              __________________________ 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

ПРИЛОГ                                                                                                                  Образац 2. 

 

 

 

И З Ј А В А 

 

Којом ја                                                                                , као одговорно лице у удружењу 

 пчелара___________________________, подносиоцу захтјева за подстицајна средства- 

пчеларство у 2024. години, под пуном одговорношћу, изјављујем да _________ пчелара  

чланова овог удружења у моменту подношења захтјева за премију имају у власништву  

укупно _________  пчелињих друштава. 

Наведену изјаву дајем на основу доказа, односно евиденције коју посједујем и на основу 

 потписане изјаве сваког пчелара појединачно о броју пчелињих друштава у власништву.  

 

Датум: _____/_____/ 2024. године                                         Изајаву дао:                                                                            

 

Мјесто: ________                                                                 ________________________ 

          (читко уписати име и презиме) 

                                                                   

                                                            М.П. 

 

___________________________ 

             Потпис                     

    

_____________________________________________________________________________ 

                                                                      

 

 

                                      С А Д Р Ж А Ј  

 
АКТ НАЧЕЛНИКА                                                                                                            Страна 

 

1.Правилник   о условима и начину  остваривања новчаних подстицаја за развој  

пчеларства општине Шипово у 2024. години .........................................................................1 

                                                                                                                     

 


